
平成２９年５月２２日 

 

組合員 各 位 

 

北ひびき農業協同組合 

代表理事組合長 西本 護 

 

 

平成２９年度「夏の軽装」への取り組みについて 

 

 

 初夏の候、各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より当農協各事業に特段のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、本年度も「夏の軽装」について取組みを下記のとおり実

施いたしますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．取組趣旨 

取り組み趣旨については、地球温暖化と異常気象の関係が指摘されている昨今、農業団

体としても環境負荷軽減策を講じる必用があり、当ＪＡとしても事務所の弱冷房化に取り

組むとともに体感温度を下げ、効率的に働くことのできる「夏の軽装」の取り組みをいた

します。 

  

２．期  間 

平成２９年５月２２日から同年１０月３１日までといたします。 

  

３．内  容 

ＪＡ職場内における服装としては、仕事上相応しいワイシャツを着用とし、ノー上着・

ノーネクタイといたします。 

  

以 上 


